ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

                                                                 (пятый созыв)

                                                             ПРОТОКОЛ   №32
заседания  Думы  города Нижневартовска

г. Нижневартовск

                                    29 мая 2014 года

	Председательствовал:
	Клец М.В.- глава города,

депутат по избирательному  округу № 25

Присутствовали: депутаты Думы города Нижневартовска:
	1.
	Карпов Анатолий Карпович
	депутат по избирательному округу
	№ 2

	2.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	3.
	Карпов Александр Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 6

	4.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	5.
	Тихомиров Владимир Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№ 8

	6.
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	7.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	8.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	9.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	10.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	11.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№ 14

	12.
	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по избирательному округу
	№ 16

	13.
	Садовская Татьяна Николаевна
	депутат по избирательному округу
	№ 17

	14.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	15.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	16.
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 21

	17.
	Власов Андрей Валерьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 22

	18.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	19.
	Клец Максим Витальевич
	депутат по избирательному округу
	№ 25

Отсутствовали: Золотухина С.В., Гасымова Г.А., Галеев Ф.Х., Книжников Н.Н. Яровой Н.А., Тарасова Н.П.
       Приняли участие:

Тетекин В.Н.
депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.
Елин Ю.А..
депутат Тюменской областной Думы.
Бадина А.А.
глава администрации города Нижневартовска.
Мавлютов М.Ш.
прокурор города Нижневартовска.
Мансурова С.И.
аудитор Счетной палаты города Нижневартовска.
Приглашенные:

Сазонова О.В.
заместитель главы администрации города, директор департамента финансов
Пшенцов Н.А.
заместитель главы администрации города по строительству

Афанасьев С.А.
заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства

Крутовцов А.А.
начальник юридического управления администрации города администрации города

Гребнева Я.В.
начальник управления культуры администрации города

Вовк О.Г.
начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города

начальник управления по потребительскому рынку администрации города
Шилова Т.А.
исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Сидоров С.С.
начальник управления по информационным ресурсам администрации города

Зайцев Д.Н.
исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города.

Попенко О.А.
исполняющий обязанности начальника управления по природопользованию и экологии администрации города
Глава города Клец М.В.

Сообщил о поступивших доверенностях:

· депутат Золотухина Светлана Валентиновна  передает право на голосование депутату Клецу Максиму Витальевичу;
· депутат Яровой Николай Афанасьевич передает право на голосование депутату Тихонову Владимиру Павловичу;

· депутат Книжников Николай Николаевич  передает право на голосование депутату Карпову Александру Николаевичу.
· Депутат Гасымова Галина Александровна передает право на голосование депутату Жигулиной Татьяне Владимировне;
Предложил учитывать доверенности при  голосовании.

Глава города Клец М.В.

Поздравил от имени Думы города Нижневартовска с днем рождения, вручил памятный адрес и подарок депутатам Думы города Нижневартовска: Чабанец Лидии Петровне, Жигулиной Татьяне Владимировне.
Вручил почетную грамоту Думы города Нижневартовска Рябых Е.В., заместителю главы администрации города Нижневартовска по экономике.

СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня  тридцать второго заседания  Думы города Нижневартовска   пятого созыва.
Депутаты Думы города Нижневартовска: Титова С.В., Тихонов В.П. внесли предложение дополнить повестку дня пунктом РАЗНОЕ и предоставить им слово для выступления.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня  тридцать второго  заседания  Думы города Нижневартовска   пятого созыва:
	1.
	Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2013 год.

	2.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 – 2020 годы".

	3.
	Об одобрении внесения изменения в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года".

	4.
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов, утвержденную решением Думы города от 29.11.2013 №492.

	5.
	О внесении изменения в решение Думы города от 21.06.2013 №417           "О безвозмездной передаче в собственность Российской Федерации движимого имущества, используемого Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску".

	6.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска, утвержденные решением Думы города от 27.09.2006 №77.

	7.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие культуры города Нижневартовска на 2014-2016 годы".

	8.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы".

	9.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013-2015 годы".

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города от 15.05.2009 №602         "Об утверждении перечня категории детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, организованные при муниципальных учреждениях         в каникулярный период, для определения размера родительской платы".

	11.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск на 2014 - 2016 годы".

	12.
	Об одобрении проекта решения Думы города "О внесении изменений       в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

	13.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2011-2015 годах".

	14.
	РАЗНОЕ

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)
«ЗА» единогласно
повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2013 год.

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов
Вопрос обсуждали: Тихонов В.П., Сазонова О.В.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет об  исполнении бюджета города Нижневартовска за 2013 год. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)
«ЗА» единогласно

решение принято

2.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 – 2020 годы".

Докладчик: Пшенцов Николай Анатольевич, заместитель главы администрации города по строительству.

РЕШИЛИ: одобрить изменения в муниципальную программу "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 – 2020 годы". Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)

«ЗА» единогласно

решение принято

3.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменения в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года".

Докладчик: Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.
РЕШИЛИ: одобрить изменения в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года". Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)

«ЗА» единогласно

решение принято

4.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов, утвержденную решением Думы города от 29.11.2013 №492.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: внести изменения в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов, утвержденную решением Думы города от 29.11.2013 №492. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)

«ЗА» единогласно

решение принято

5.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города от 21.06.2013 №417  "О безвозмездной передаче в собственность Российской Федерации движимого имущества, используемого Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску".

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города от 21.06.2013 №417           "О безвозмездной передаче в собственность Российской Федерации движимого имущества, используемого Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску". Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)

«ЗА» единогласно                              решение принято

6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска, утвержденные решением Думы города от 27.09.2006 №77.

Докладчик: Зайцев Дмитрий Николаевич, исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска, утвержденные решением Думы города от 27.09.2006 №77.Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)

«ЗА» единогласно

решение принято

7.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие культуры города Нижневартовска на 2014-2016 годы".

Докладчик: Гребнева Яна Валерьевна, начальник управления культуры администрации города.
РЕШИЛИ: одобрить изменения в муниципальную программу "Развитие культуры города Нижневартовска на 2014-2016 годы". Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)

«ЗА» единогласно

решение принято

8.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы".

Докладчик: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной       и молодежной политике администрации города.
РЕШИЛИ: одобрить изменения в муниципальную программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы". Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)

 «ЗА» - 18  (+ 4 доверенности)
«против» - нет

«воздержался» - 1 (Никандров В.Е.)

                                                      решение принято
9.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013-2015 годы".

Докладчик: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Одобрить изменения в муниципальную программу ""Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013-2015 годы". Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)

«ЗА» единогласно

решение принято

10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 15.05.2009 №602 "Об утверждении перечня категории детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, организованные при муниципальных учреждениях в каникулярный период, для определения размера родительской платы".

Докладчик: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.
Выступили: Власов А.В., Никандров В.Е., Титова С.В.,
РЕШИЛИ: внести изменения в решение Думы города от 15.05.2009 №602         "Об утверждении перечня категории детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, организованные при муниципальных учреждениях в каникулярный период, для определения размера родительской платы". Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)

«ЗА» единогласно

решение принято

11.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск на 2014 - 2016 годы".

Докладчик: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города.
РЕШИЛИ: одобрить изменения в муниципальную программу ""Электронный Нижневартовск на 2014 - 2016 годы". Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)

«ЗА» единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: одобрить проект решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502". Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)

«ЗА» единогласно

решение принято

13.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2011-2015 годах".

Докладчик: Попенко Олег Александрович, исполняющий обязанности начальника управления по природопользованию и экологии администрации города.

РЕШИЛИ: одобрить изменения в муниципальную программу "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2011-2015 годах". Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 19  (+ 4 доверенности)

«ЗА» единогласно

решение принято

РАЗНОЕ

Титова С.В. напомнила депутатам о предстоящем отчете главы города Нижневартовска. Высказала мнение о конструктивном взаимодействии администрации города Нижневартовска и депутатов Думы города Нижневартовска  в решении вопросов, касающихся наказав избирателей. Внесла предложение о разработке регламента работы с наказами избирателей и порядке предоставления администрацией города информации по исполнению наказов избирателей. Отметила положительный опыт работы с наказами избирателей постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству. Высказала мнение о необходимости  проводить работу с наказами избирателей в постоянных депутатских комиссиях.
Тихонов В.П. сообщил, что 28 мая 2014 года подписано Соглашение о социальном партнерстве администрации города Нижневартовска с предприятиями города, в рамках которого В.Е. Никандров, как руководитель предприятия взял на себя обязательства обеспечить  работу «вечного огня» с 07.00 до 22.00 ежедневно.
Тетекин В.Я. обратился с приветственным словом, довел до сведения депутатов Думы города свою позицию о роли местного самоуправления в системе государственного управления.
Глава города

М.В. Клец
PAGE
4